
Aizputes muzejā taps ekspozīcija “Atvērtais muzeja krājums”

Publicēts: 31.03.2025.

 

  Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

 

2025. gada 20. martā Dienvidkurzemes novada pašvaldība saņēma lēmumu par Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai

finansējuma piešķiršanu 25 808,40 EUR apmērā projekta “Atvērtais muzeja krājums Aizputes novadpētniecības muzejā”, projekta

numurs 25-02-CL22-C0LA19.2202-000001 (turpmāk – Projekts) īstenošanai.

Projekta pieteikums tika iesniegts Vietējās rīcības grupas biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā projektu konkursā,

atbilstoši “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to

sagatavošana”.

https://www.dkn.lv/lv


Saistītas tēmas

Projekta aktulitāte  Muzeja ekspozīcija

https://www.dkn.lv/lv/jaunums/aizputes-muzeja-taps-ekspozicija-atvertais-muzeja-krajums

Aizputes novadpētniecības muzejs kopš 2002. gada darbojas valstiski akreditēta muzeja statusā un novadā tas ir ar skaitliski un

tematiski vislielāko krājumu. Ik gadu muzeja krājums papildinās ar 500-600 jaunām krājuma vienībām. Šobrīd astoņās muzeja

pastāvīgajās ekspozīcijās ir eksponēta vien neliela daļa no muzeja krājuma. Lai arī tematiskajās izstādēs ik gadu tiek eksponētas

vēl līdz 100 muzeja krājuma vienībām, lielākā daļa muzeja krājuma priekšmetu pastāvīgi glabājas apmeklētājiem slēgtās muzeja

krātuvēs.

Lai būtiski palielinātu apmeklētājiem nepastarpināti pieejamā muzeja krājuma priekšmetu īpatsvaru, Aizputes muzejs savā

attīstības programmā kā vienu no neatliekamām darba prioritātēm ir izvirzījis uzdevumu veikt pasākumus, lai, iedzīvinot vienu no

muzeja misijas uzdevumiem – saglabāt materiālo un nemateriālo kultūras mantojumu un tautas tradīcijas kā mūsu nacionālās

identitātes sastāvdaļu, sniegtu apmeklētājiem iespēju pastāvīgi un bez muzeja speciālistu klātbūtnes aplūkot neeksponētā krājuma

priekšmetus: sen aizmirstas vai nekad neredzētas lietas, darba rīkus, sadzīves priekšmetus, lai padziļinātu izziņas procesu par

senajiem priekšmetiem, to evolūciju, pielietojumu, arodiem un saistību ar Aizputes pilsētas vēsturi, kā kreatīvs risinājums muzeja

krājuma plašākas un kvalitatīvas pieejamības nodrošināšanai, ņemot vērā muzeja ierobežoto telpu platību, iecerēta ekspozīcijas

“Atvērtais muzeja krājums” izveide muzeja 2. stāva galerijā. 

Projektu paredzēts īstenot līdz nākamā gada 31. martam. Pašlaik norit darbs pie nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanas

publiskajam iepirkumam.

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 32 260,50 EUR ar PVN, no kurām 25 808,40 EUR ir ELFLA publiskais finansējums.

Līdzfinansējumu nodrošina Dienvidkurzemes novada pašvaldība.

https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B2180%255D=2180
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B7025%255D=7025

	Aizputes muzejā taps ekspozīcija “Atvērtais muzeja krājums”
	Saistītas tēmas

